

## INFORMACJA DODATKOWA

1. W drugim kwartale 2007 roku w grupie kapitałowej dokonano zmian stosowanych zasad (polityki) rachunkowości w porównaniu z zasadami stosowanymi w roku poprzednim - poprzez utworzenie rezerw na świadczenia emerytalne i podobne. Wycena aktuarialna świadczeń przeprowadzona na dzień 01.01.2007 w kwocie 3.652 tys. zł obciążyła wynik lat ubiegłych Rezerwa na świadczenia w całości dotyczyła emitenta.

2. Przy sporządzaniu raportu kwartalnego przyjęto następujące zasady (politykę) rachunkowości:

- założenie kontynuacji działalności w najbliższym roku obrotowym,
- aktywa wyceniono według:
  - a) zapasy materiałów według cen zakupu,
  - b) zapasy produktów według kosztu wytworzenia z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny,
  - c) produkcję w toku w wysokości kosztów zużycia materiałów bezpośrednich,
  - d) w zakresie amortyzowania rzeczowego majątku trwałego stosuje się metodę odpisów liniowych,
  - e) stawki amortyzacyjne odzwierciedlają przewidywany okres ekonomicznej użyteczności środków trwałych,
  - f) prawo wieczystego użytkowania gruntów amortyzuje się w okresie 20 lat,
  - g) główne tytuły wartości niematerialnych i prawnych amortyzuje się w okresie 5 lat, oprogramowanie komputerowe według stawki 30 % rocznie.

3. Na dzień 30 kwietnia 2007 r. w oparciu o Raport biegłego rewidenta z przeglądu ksiąg rachunkowych i jednostkowego sprawozdania finansowego obejmującego okres od 1 stycznia do 30 kwietnia 2007 roku dokonano korekt tego sprawozdania m.in. poprzez dokonanie odpisów aktualizujących należności na kwotę 1.562 tys. zł oraz dodatkowych odpisów aktualizujących zapasy na kwotę 1.148 tys. zł. Zgodnie z Raportem bieżącym Spółki Nr 41/7 podanym do wiadomości w dniu 27 czerwca, korekta wyniku finansowego wynikająca z utworzenia rezerw i dokonania odpisów aktualizujących wyniosła łącznie 2.713 tys. zł

4. Na dzień 30.06.2007 r. w rachunku zysków i strat ujęto zmianę w odroczonym podatku dochodowym w kwocie 21 tys. zł. Podatek dochodowy bieżący nie wystąpił.

5.1. Zwięzły opis dokonań i zdarzeń emitenta w drugim kwartale 2007 roku

Przychody netto ze sprzedaży osiągnęły w drugim kwartale 20.458 tys. zł co stanowi wzrost o 10,6 % w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego.

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów wzrósł o 21,4 % co wpłynęło na obniżenie zysku brutto ze sprzedaży o kwotę 937 tys. zł, w porównaniu z drugim kwartałem poprzedniego roku.

Główną przyczyną tak znacznego wzrostu kosztu wytworzenia sprzedanych produktów jest nieoczekiwany i bardzo znaczny wzrost cen surowców w tym szczególnie włókien wiskozowych, stanowiących 50,1 % ogółu zużycia surowców.

Koszty sprzedaży za I półrocze 2007 r. są niższe o 356 tys. zł (tj. o 14,4 %) w porównaniu z I półroczem 2006 roku.

Koszty ogólnego zarządu uległy obniżeniu w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego tj. o 195 tys. zł (o 3,9 %). Spadki te są efektem wdrożenia programu przedsięwzięć zmierzających do poprawy efektywności działania w okresie maj-grudzień 2007 i na rok 2008. Wpływ tych oszczędności nie zrównoważył wzrostu kosztów wytworzenia, szczególnie w odniesieniu do kosztów materiałów, energii i usług transportowych a więc kosztów, których poziom kształtowany jest przez poziom cen ropy naftowej.

Saldo pozostałych przychodów operacyjnych i pozostałych kosztów operacyjnych jest ujemne i wynosi 1.429 tys. zł, gdy w analogicznym okresie roku ubiegłego było dodatnie i wynosiło 476 tys. zł.

Wpływ na to miało dokonanie odpisów aktualizujących w kwocie 1.889 tys. zł.

Wynik na działalności finansowej w drugim kwartale 2007 wyniósł +609 tys. zł przy stracie w drugim kw. 2006 r. w wysokości 984 tys. zł. Spowodowane to jest zaksięgowaniem dywidendy od jednostki zależnej.

Osiągnięta strata netto za drugi kw. 2007 w kwocie 1.692 tys. złotych jest wyższa od straty netto w drugim kwartale 2006 o 1.002 tys. zł.

#### **5.2. Dokonania spółki zależnej w drugim kwartale 2007 r.**

Pozostałe przychody operacyjne z tytułu czynszów i dzierżaw wyniosły 106,4 tys. zł.

Ponadto z tytułu udzielonej pożyczki na rzecz podmiotu dominującego, której stan na dzień 30.06.2007 r. wynosił 3.129 tys. zł, NOVITEX Sp. z o.o. osiągnął odsetki w kwocie 52 tys. zł.

Zysk netto za drugi kwartał wynosi 14 tys. złotych.

#### **6. W drugim kwartale 2007 ujawniła się sezonowość sprzedaży emitenta:**

średnia miesięczna sprzedaż wyniosła 6,8 mln zł, sprzedaż najniższa 5,6 mln zł,  
a sprzedaż najwyższa 7,6 mln zł.

#### **7. W okresie sprawozdawczym nie miały miejsca emisja, wykup lub spłata dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.**

#### **8. Nie zadeklarowano oraz nie dokonano wypłaty dywidendy.**

#### **9. Od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego nie nastąpiły zmiany zobowiązań lub aktywów warunkowych.**

#### **10. Skonsolidowany wynik netto obejmuje:**

- strata netto podmiotu dominującego	-3.015 tys. zł.
- zysk netto podmiotu zależnego	79 tys. zł.
- korekty konsolidacyjne	-1.593 tys. zł.
- wynik netto skonsolidowany	-4.529 tys. zł.